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Innkalling til årsmøte i Sande menighet 
 
Det innkalles til årsmøte i Sande menighet søndag 30. mars etter gudstjenesten på 
Bekkestranda kapell. Det blir bevertning.  
 
 
Saksliste:  

 
1. Valg av ordstyrer 
2. Godkjenning av innkalling og saksliste 
3. Valg av referent 
4. Valg av 2 personer til å underskrive protokollen fra årsmøtet 
5. Valg av tellekorps til saker det skal stemmes over 
6. Årsberetning for Sande menighet 
7. Orientering om årsregnskapet for 2024 
8. Innkomne saker 

a. Muren ved Sande kirke 
b. Løper i Sande kirke 
c. Samling for jubileumskonfirmanter 

 
 
 
 
På vegne av Sande menighetsråd 
 

 
Heidi Solli, leder 
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Innledning 
 
Hva skal vi med et menighetsråd? Og hva er menighetsrådets oppgaver? 

Menighetsrådets oppgaver er beskrevet i Håndbok for menighetsråd og kirkelig fellesråd 

2023-2027. Blant oppgavene som nevnes, er: 

• Å vekke og nære det kristelige liv i soknet 

• At kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni utvikles i soknet 

• Å forvalte de de midler som blir samlet inn, bevilget eller gitt som gave 

• Å medvirke ved tilsettinger i kirkelige stillinger 

• Hvert år å gi menighetsmøtet en orientering om det kristelige arbeidet i soknet 
 

Hvem er vi? 

Sande menighetsråd 2024 ble konstituert i november 2023 og har bestått av: 
 

Leder Heidi Solli Husstyret, Gudstjenesteutvalget, 
Kjøkkenkomite 

Nestleder Ove Frydenberg Husstyret, representant 
fellesrådet 

Sekretær (fra september) 
Økonomikontakt (fra april) 

Janne Grindvollen PSU, representant fellesrådet 

Rådsmedlem Ida Andrea Camilla Pape Trosopplæringsutvalget, Vara- 
representant fellesrådet 

Rådsmedlem Lise Lotte Kristiansen 
Reiersen 

Trosopplæringsutvalget, Vara- 
representant fellesrådet 

Rådsmedlem Ingrid Bjørkli (1. vara)* Diakoniutvalget, Kjøkkenkomite 
sokneprest Benedicte Aass  

2. vara Anne-Helen Nilsen Kjøkkenkomite 
3. vara, sekretær (april tom 
juli) 

Hans Petter Andersen Gudstjenesteutvalget 

Økonomikontakt (tom 
april) 

Nina Nilsen Åshaug* 
Permisjon 

Menighetsbladets redaksjon 

 
 

Hva driver vi med? 

Sande menighetsråd har i 2024 gjennomført ti møter og behandlet 116 saker. I tillegg sitter 

alle våre styremedlemmer, inkludert varaene, i flere utvalg. Se over. 
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Blant sakene vi har behandlet er: 

Konstituering av utvalgs- og rådsmedlemmer 

Budsjett 2024 

Årsmøte 17.mars 

Gudstjenestelista våren 2025 

Offerliste 2025 

Møteplanforslag 2025 

Budsjett 2025 

Dugnad på menighetssenteret 

Nedbetalingsplan for gjeld til Kirkelig Fellesråd 

Leiekontrakt til Kunsthjørnet, Nina Kristoffersen 

Innvesteringer på menighetshuset. 

Midler til serviceavtaler på varme- og ventilasjonsanlegg 

Kontorplasser for Fellesrådet i 2.etg. på Menighetssenteret. 

Bygningsteknisk, Menighetssenteret 

Innkjøp av samisk flagg 

Søknad om støtte på Kr. 4.000.- til Jazzgudstjeneste 22.9.2024 ved Jan-Fredrik Heier 

Søknad til midler til mennskapskveld 

Drop-In Bryllup/ -Dåp 

Ungdomsklubb for tenåringer i ungdomskjelleren 

Gudstjenesteliturgi 

Konfirmantopplegg, 2025-konfirmantene 

Temakveld for konfirmanter 

Ansettelse av ny kapellan i Sande Sokn 

Åpen kirke enkelte lørdager 12-15 

Strikkegudstjenesten i Bekkestranda 17.11.2024 

Menighetsfest 

Julegrantenning på torget i Sande 

 
Besøk i rådsmøtene: 

Til våre møter har vi av og til invitert gjester som kan bidra i forhold til noen av sakene vi skal 

behandle. Vi vil også fortsette å invitere inn ansatte i staben for å bli bedre kjent. Disse hadde 

vi på besøk i 2024: 

• Trosopplæringsmidler. Besøk av Marianne Jonstang Juell og Ingvild Guttormsen 

Heier. Møte med ansatte, kirketjenerne Marit Bruserud. 

• Orientering om temakvelder på menighetshuset ved Benedikte 

Aass. Andreas Herwig Buer orienterte om sitt diakoniarbeid i 

menigheten. 
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Hva skjedde i Sande menighet i 2024? 

Hver uke er mange mennesker involvert i å utføre Sande menighets oppgaver. Det gjelder 

både de fast ansatte og de mange frivillige som bidrar til å gjøre kirka til «et hjem for alle». 

Dette er noe av det som foregår, beskrevet av noen av de som er medansvarlige for at det 

skjer: 
 

Årsmelding Prestetjenesten 2024 
 

Ansatte  

Sogneprest Benedicte Aass 
Kapellan Kristoffer D. Schmidt frem til 31.6  
Vikarprest Ann-Kristin Halle frem til 30.6. 
I perioden frem til midten av mai var Kristoffer konstituert sogneprest 

 

Overblikk 
I 2024 har det vært noen endringer knyttet til prestetjenesten: 
Kapellanen har vært konstituert sogneprest en periode, men sluttet i august for å starte i ny 
stilling. Ann-Kristin Halle sluttet også etter flere år som vikar og startet i ny, fast jobb. 
Menighetene. er takknemlig for den jobben de har gjort i menigheten. Dagfinn Bugge ble 
ansatt i prostiet som prostiprest og har hatt tjeneste her høsten 2024, da kapellanstillingen 
var vakant. 

 

Gudstjenester 
I 2023 var antall deltagere på gudstjeneste 5649 på 73 gudstjenester. Det betyr at i dette året 
var det i snitt 77 deltagere pr. gudstjeneste. For 2024 var det 82 gudstjenester med 6321 
deltagere. Det gir et snitt på 77 deltagere. Deltagelsen på gudstjenester har altså holdt seg 
stabilt. Trosopplæringstiltakene var også i 2024 integrert i gudstjenesten, og barna deltok med 
oppgaver. 

 

Sandetun 
Det ble holdt en gudstjeneste på Sandetun i år, men vi flyttet den til 23.12. Dette ga litt mer 
rom på julaften til de øvrige gudstjenestene og fungerte også fint for personalet og beboere på 
Sandetun. 

 

Avskjed 
Mange gode medarbeidere ble takket av i 2024: 
Ann-Kristin Halle og Kristoffer D. Schmidt gikk over i nye prestestillinger. Marit Bruserud 
ble takket for 29 år som kirketjener i Bekkestranda før hun gikk inn i pensjonistenes rekker. 

 

Felles sommergudstjeneste 
I løpet av juli ble det feiret felles gudstjeneste med de to øvrige sogn i fellesrådet. Den første 
ble holdt i Sande kirke, og det var en gjeng fra Sande som reiste til de to andre og opplevde 
det som positivt. 

 

Jul 
Julens gudstjenester har økt med 5% fra 2023-2024, og er fortsatt økende etter årene med 
korona. 
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Påske 
Deltagelse i påsken har også økt de siste årene, og fra 23-24 er økningen vært på 61% fra 108 
til 174. 

 

Pinsen 
Deltagelsen i pinsen vil variere, da pinsen de siste årene har vært sammenfallende med 
konfirmasjon. Det er et ønske om at når dette skjer, skal det lages egen høytidsgudstjeneste. 

 

Allehelgensdag 
Denne dagen har to gudstjenester: 
På Bekkestranda kl. 11:00 feires høytidsdagen. Her har det vært en økning i antall deltagere 
fra 13 i 2023 til 17 i 2024. 
Deltagelsen har gått ned på minnegudstjenesten. Dette skyldes i hovedsak en nedgang i antall 
gravferder. 

 

Skolegudstjenester 
Alle grunnskolene deltok på skolegudstjenester i 2024. Vi opplever at dette er positivt. 
Skolene i nord ønsket også denne gang, av praktiske årsaker, å feire gudstjenesten på skolen. 

 

Stille søndagsboost 
Gudstjenester med guidet hvile har vært gode gudstjenester for mange. Det var derfor et savn 
da det ikke ble mulighet til å fortsette med disse i starten av året. 

 

Kirkelige handlinger Dåp 
Vi har en økning på antall dåp fra 40 i 2023 til 44 i 2024. 
Det er likevel viktig å se litt nøyere på tallene: Befolkningsveksten har økt, og det fødes flere 
barn i sognet. Prosentandelen døpte er derfor lavere. 

 

Konfirmasjon 
Det var også en økning i antallet konfirmanter i 2024. 
Dette tallet har svingt de siste årene mellom i overkant av 50 til i underkant av 70. I 2024 var 
tallet 64. 

 

Vielse 
Det har vært 11 kirkelige vielser i 2024, mot 12 i 2023. 

 

Gravferd 
Det var 78 gravferder i 2024. Det er 20 færre enn året før, hvor det var svært mange. 

 

Nattverd 
Det er en svak økning i antallet nattverdsgjester fra 23 pr gudstjeneste med nattverd i 2023 til 
24 pr gudstjeneste i 2024. 

 

Andre oppgaver 
Åpen kirke 

I sommermånedene var kirken åpen på lørdager uten vielser fra 12:00-15:00. Kirken har vært 
besøkt hver gang av ca. 10 personer. Noen kommer for å se kirken, vise den frem til gjester 
eller barn. Andre har kommet for å sitte stille, tenne lys eller snakke med noen. 
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Sjelesorgsamtaler 
Prestene, diakon og undervisningsleder har utført sjelesorgsamtaler i sognet. Antallet er 
økende. Noen foregår i kirken eller menighetssenteret, noen er knyttet til hjemmebesøk. I 
2024 ble det hadde vi 44 samtaler. 

 

Enkeltskriftemål 
Kirken har også tilbud om enkeltskriftemål. Dette skjer i hjemmet, på institusjon eller i 
kirken. I 2024 ble det utført to slike handlinger. 

 

Sognebud 
Dette er nattverd på institusjon eller hjemme hos en som ikke kan komme til kirken. Prestene 
hadde 3 sognebud i 2024. 

 

Misjonsprosjektet 
Menigheten er knyttet til et misjonsprosjekt; My Sisters i Etiopia. Det går noen kirkeoffer til 
prosjektet, og det er noen enkeltpersoner som gir. Antall faste givere er gått ned. I 
konfirmantenes fasteaksjon kom Marit Bakke og fortalte om prosjektet og tiden i Etiopia. 
Dette ble en fin markering og en fin ramme for både konfirmanter og de som var til stede i 
kirken. 

 

Benedicte Aass,  sogneprest. 
 

Årsmelding Diakoni 2024 

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom 
nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet 
(Plan for diakoni, 2020). 
Under er det en oversikt over de diakonale tiltakene som har blitt gjennomført i Botne 
igjennom året. Diakon, Andreas Herwig har jobbet 50% fordelt på de 3 soknene, 50% på 
sykehjemmene. 

 

Kirkekaffe 
Frivillige sørger på enkelte søndager for kirkekaffen som er en sosial møteplass etter 
gudstjenestene. Dette fungere spesielt godt i Bekkestranda, grunnet gode rom. 

 

Institusjonsbesøk 

Jevnlig besøk på sykehjemmet har handlet om å tilby samtaler, tid og tilstedeværelse til 

brukerne. Samtalene har i hovedsak omhandlet eksistensielle temaer, sorg, ensomhet og sykdom 

og livets bråe endringer. Det blir også prat om alt og ingenting, noe som jeg tror gir en følelse 

av normalitet. Fin dialog med betjeningen og opplevelse av at tilstedeværelsen har stor 

betydning for brukerne. I tillegg har kreftkoordinator formidlet noen behov for hjemmebesøk. 
 

Frivillighet 
 

 

Det er viktig for Sande menighet at diakonien ligger som et grunnlag i alt som skjer, og da er 

frivillighet en viktig faktor. At mennesker kan finne sin plass og sitt fellesskap, og få gi av sin 

kompetanse og engasjement. Det er stort frivillige engasjement gjennom ulike aktiviteter og 

diakonale tiltak. For å nevne noen av dem; Kveldsmat, julaften gjennomføring med Røde 

Kors, formiddagstreff, temakvelder og supertorsdag. Det er også påbegynt administrativt 

arbeid med oppdatering av frivillighetsregister og lokale systemer. 
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Sorggrupper 

Det ble gjennomført 1 runde med sorggruppe i løpet av 2024. Den andre planlagte gruppa ble 
avlyst pga. få påmeldte, på tross av god promotering. Frivillige Ottar Joakimsen ledet og 
gjennomførte gruppa sammen med frivillige Ann-Kristin Pedersen. Alle som har mistet og 
hatt begravelse/bisettelse i en av våre kirker siden forrige gang vi arrangerte sorggruppe har 
fått invitasjonsbrev hjem i posten. Sorggruppen har også blitt promotert på kirkens webside, i 
menighetsblad, kirkens facebookside og på sorgrupper.no. Det ble avholdt 7 samlinger, og 
det var 10 påmeldte til gruppa. 

 

Mennskapskveld 
Et samlingspunkt for menn fra 20-50 år. Et sted å være med lave skuldre, ingen forventning 

eller press. Et sted hvor vi ønsker å romme det hver enkelt kommer med og står i. En arena for 

å kunne samtale om ulike temaer, rom for å dele tanker, være hverandres medvandrere. En 

typisk kveld så møtes vi til kveldsmat, blir litt kjent, og avsluttes med en quiz eller aktivitet. 

Utover dette pleier både praten å gå og latteren sitter lett. Det har blitt et hyggelig sted hvor 

alle som deltar er imøtekommende og inkluderende. 

Et diakonalt tiltak med fokus på psykiske helse blant menn- et helsefremmede tiltak. Det ble 

gjennomført 9 treff i 2024 der totalt 18 karer har deltatt med et snitt på ca. 10 personer pr 

gang. Fra desember 2024 ble Sande invitert inn i dette arbeidet, og vi håper på mange 

Sandesokninger i 2025. 

Misjonsprosjektet 
Støtter en familie med mor og 3 barn i Etiopia økonomisk. 

 

Besøkstjeneste 
I tillegg til at prest og diakon går på hjemme/sykebesøk er det også flere frivillige som på eget 
initiativ gjør en flott tjeneste på dette området. 

 

Diakoniutvalget 2024 
 

Pilgrimsarbeid 

Kartlegging av overnattingsteder i Sande. Det er foreløpig ikke funnet egnet overnattingsted 

for pilgrimer hos oss. Hvilke muligheter det finnes på menighetssenteret vil vi jobbe videre 

med. Det har også blitt lagt ut informasjon om dette i menighetsbladet. Jobber videre med 

dette i 2025. 
 

Diakoniplan 

Det er viktig og ha et styringsdokument for diakonien, det foreligger ikke noe slikt for 

diakoniutvalget i Sande. Det ble bestemt på siste møte for jul at dette er nødvendig å starte en 

prosess utforming av diakoniplan. 

Diakoniutvalget hadde to møter i 2024. 
 

Medlemmer i Diakoniutvalget er:  
Jarle Klungrehaug (leder), Benedicte Aass, Liv Andrine Skaug, Andreas Herwig Buer, Anne 
Katrine Sparre Solè. Håkon Rinde trådte ut av utvalget i 2024. Ingrid Bjørkli Karlsen trådte inn 
våren 2024 

 

Diakon Andreas Herwig Buer, med innspill fra Diakoniutvalget og Sokneprest Benedicte Aass. 
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Årsmelding Barn og unge 2024 
 

Tilbudene til barn og unge 2024 

Babysang 

Dåpssamtale 

Dåpsmarkering med utdeling av engler Småbarnsang 

og minikor 

4årsbok HalloVenn 

Fastelavnsgudstjeneste med karneval 

Skolestartmarkering med utdeling av 6årsbok 

Barnekor (Høydepunkter: korfest og julekonsert med 

Ane fra NRK super) Tårnagenthelg 

Kveldskafe Arising 

tensing 

Konfirmasjon 

Videre 
 

I tillegg har alle de 6 barnehagene i Sande vært på besøk og lekt seg 

gjennom juleevangeliet, sunget og utforsket kirkene før jul. Det har 

også være skolegudstjenester for alle skolene, enten på skolene eller 

i kirkene. Det er gledelig å tenke på alle barn og unge som har vært 

med på arrangementer i kirka, eller på menighetssenteret i løpet av 

2024, og det er en del! Faste aktiviteter som babysang og kveldskafe 

er spesielt godt besøkt, og barnekoret opplevde en økning i høst da vi 

arrangerte korfest sammen med barnekorene i Botne og Hof, og 

deretter felles førjulskonsert med artist og programleder Ane Norum Kvistad fra NRK super. 

Vi måtte dessverre avlyse Lys Våken før jul i år på grunn av for mange arrangementer i forhold 

til ansatteressurser. Blant annet manglet vi en kapellan. Dette er uheldig, men vi tar med oss 

erfaringen når vi skal planlegge neste høst, og kanskje er det hensiktsmessig å flytte 

tidspunktet for Lys Våken noe ettersom tiden før jul generelt er travel for mange. 

Babysang 

Formålet med tilbudet om babysang er å bygge nettverk i menigheten, motivere til 

trosopplæring i hjemmet og gi trygghet til rollen som formidler av at barnet lever med en 

himmel over livet. Det skal være et godt treffsted med lave skuldre, hyggelige omgivelser, 

sanger og regler, dans, bønn, og et fokus på det gode øyeblikket mellom barn og forelder. 

Babysang foregår i storesalen på menighetssenteret hver torsdag kl.11. Vi begynner med en 

sangsamling på ca 30 minutter før vi spiser lunsj og prater sammen. På vårsemesteret bestilte 

vi rundstykker av Kremtoppen kafe som holdt til i gamle salen, men i høst har vi satt frem 

rundstykker og pålegg så foreldrene kan smøre selv ettersom Kremtoppen ga seg. Marit 

Bruserud har hjulpet med matservering. 
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Siste torsdagen i måneden har vi hatt babysang på Sandetun. Det er en fin tradisjon som er til 

glede for både liten og stor. Vi sitter på matter og har babysang som vi pleier mens de eldre 

sitter på stoler rundt oss og deltar i sang, klapping og rytmeegg. 

I 2024 har det til sammen vært 70 babyer med foreldre som har deltatt på babysang. Det har 

stort sett vært mødre som har deltatt, men enkelte fedre har vært med av og til. 
 

Dåpssamtaler 

Prestene har ansvar for å kontakte dåpsfamilier og ha en samtale med disse før dåpen. De 

snakker om dåp og opplæring i kirken og hjemmet, går igjennom det praktiske på dåpsdagen 

og ber for barna. Det er fint for presten som har gudstjenesten får møte dåpsfamiliene og bli 

litt kjent i forkant. 

 
1 års dåpsmarkering med utdeling av engel 

Barn som blir døpt i Sande sokn får en dåpsengel som blir hengt opp i 

kirka. Året etter blir de invitert til å hente engelen i den kirka der de ble 

døpt. Vi har enkel servering og en liten samling med sanger. De får kjenne 

på dåpsvannet og selv være med å plukke ned engelen fra dåpstreet i kirka 

(eller fra grenen i Bekkestranda kapell). 14 barn (hvorav 11 på kom på 

samlingen) hentet engelen sin i 2024). 
 

Småbarnssang og minikor 

Småbarnssang og minikor er en del av menighetens supertorsdag. Annenhver torsdag fra 

kl.16.45 er det middag og sang på menighetssenteret. Målet er å gi barn og foreldre et tilbud 

der de kan bli kjent med andre småbarnsfamilier, bli bedre kjent med menigheten, og bli bedre 

kjent med kristne sanger, tradisjoner og høytider. De får også erfaring med ulike former for 

bønn gjennom sang, bordvers og lystenning. 

22 barn med foreldre har vært på småbarnssang og minikor i 2024. Minikoret (4-6 år) ledes av 

Asgeir Kabuba Kjeldstad mens Småbarnssang (1-3 år) ledes av menighetspedagog Marianne 

Jonstang Juell. Marit Bruserud, Eirin Hovland og Benedicte Aas og Ingeliv Andreassen har 

hjulpet til på kjøkkenet, i tillegg til noen foreldre av og til. 

 

4årsbok 

I slutten av september hadde vi høsttakkefest og 

utdeling av 4årsbok i Sande kirke. Barnekoret deltok, 

og 6 4åringer fikk bok. Flere søsken var også med. 

Etter gudstjenesten lagde vi aktivitetsløype i store 

salen for de minste barna mens de større barna hadde 

disco i kjelleren. 
 

HalloVenn 
 

HalloVenn er et alternativ til tradisjonell Halloweenfeirng og skjer alltid 31.oktober. Barna 

kler seg ut, jobber seg igjennom en aktivitetsløype ute mellom kirketorget og parkeringen 

overfor, og så kommer de og får utdelt poser med snop, bok og en oppgave de kan ta med seg 
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hjem. Tema for Hallo Venn er «det du vil at andre skal gjøre mot deg, skal du gjøre mot dem» 

så oppgaven gjenspeiler det. Vi har også bålpanne til å varme oss rundt, og det er servering av 

pølser og saft. Reidun Andersen Weberg, Bent Ove Weberg og Elin Beate Lersveen sammen 

med menighetspedagog Marianne Jonstang Juell passet på at alle de 11 superheltene, 

prinsessene, heksene og monstrene kom seg gjennom løypa og fikk pølse, premie og saft samt 

varme seg ved bålpanna på kirketorget. 

 

Skolestartmarkering med utdeling av 6årsbok 

I juni inviterte vi 6åringer til Bekkestranda kapell for å ta imot 6årsbok, feire gudstjeneste og 

be for skolestart. Etter gudstjenesten gikk vi natursti med premier til alle, og spiste is og kake. 

Syv 6åringer mottok bok. I tillegg var barnekoret med på både gudstjenesten og natursti. 

 

Barnekor 

Barnekoret øver annenhver torsdag (i forbindelse med supertorsdag) på 

menighetssenteret. De har hatt et aktivt år i 2024, hvor høydepunktene 

har vært bowlingtur, korfest-helg på menighetssenteret med 50 

korbarn i samarbeid med korene i Botne og Hof, og førjulskonsert i 

Holmestrand kirke med innleid artist Ane Norum Kvistad fra NRK 

Super. Det har også vært en økning i antall medlemmer, og var ved 

slutten av 2024 15 stykker. Claudine Bahizire er dirigent for 

barnekoret. 
 

Tårnagenthelg 

I midten av april hadde vi tårnagenthelg i Sande kirke med oppdrag, 

symboljakt og utforsking i kirkerommet og kirkeklokkene. 11 ivrige 9- 

og 10åringer var med lørdag og søndag, og flere var helt oppe i toppen 

av tårnet! 
 

Kveldskafé 

Kveldskafeen er for 6.- og 7.klassinger, og foregår annenhver fredag på 

menighetssenteret. Aktivitetene består av biljard, bordtennis, brettspill, 

dans, lek, et ord for kvelden, konkurranser, og salg av pizza, brus og 

godteri. 107 barn har vært innom kveldskafe en eller flere ganger i 2024! Fra høsten 2024 

startet vi et samarbeid med Familiekirken Sande om kveldskafe, og vi har derfor blitt flere 

både ungdomsledere og voksenledere. 

 
Marianne Jonstang Juell 

 
Årsmelding for konfirmasjon og ungdomskor 2024 Sande menighet  
Konfirmasjonsundervisning 2024-kullet 64 ungdommer ble konfirmert i Sande menighet i 

2024: 20 i Bekkestranda kapell, og 44 i Sande kirke. Konfirmasjonene ble gjennomført på 

vår/tidlig sommer: siste helg i mai på Bekkestranda, og første helg i juni i Sande kirke. 

Menighetspedagog Marianne Juell, kapellan Gustav Kristoffer Schmidt og undervisningsleder 

Ingvild Heier har hatt ansvar for undervisningen. Gruppa har stort sett vært samlet ukentlig 
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gjennom året. I forbindelse med Fasteaksjonen gjennomførte vi innsamlingskonsert i Sande 

kirke. Alle konfirmantene deltok med sang. I tillegg hadde de valgt seg grupper der de 

arbeidet som frivillige på Gjenbruken, eller med kunst/dekor i kirken, trommer, kor eller 

konferansierforberedelse. Minikor og barnekor deltok også. På kirketorget var det kakesalg, 

der inntektene gikk direkte til Fasteaksjonen. Påfølgende tirsdag deltok vi som bøssebærere i 

Fasteaksjonen. Foreldrene deltok som sjåfører og pølsekokere, mens ungdommene ringte på 

dører. 

Vårens konfirmasjonsgudstjenester ble gjennomført med prest Gustav Kristoffer Schmidt, 

kantor Bjørn Luksengård, menighetspedagog Marianne Juell, undervisningsleder Ingvild 

Heier og kirketjener Marit Bruserud i Bekkestranda kapell og Bent Ove Weberg i Sande kirke. 

Bjørn Luksengård hadde med seg band som spilte under gudstjenestene. Takk til 

menighetsrådet for de fine trekorsene til konfirmantene, og for hjelp med kirkeverter! 

Konfirmasjonsundervisning 2025-kullet I september hadde vi første samling for 2024-kullet. 

De har fått velge mellom ettermiddagsundervisning, vinterferieundervisning (komprimert 

opplegg) og kor/band. Ingen av konfirmantene har valgt å være med i kor/band i år. Vi har 55 

konfirmanter i 2025-kullet. Gruppa har oppstartmøte i september, er medliturger i 

gudstjeneste i oktober/november/desember og har presentasjonsgudstjeneste på lysmessa i 

desember. I januar 2025 starter ukentlig undervisning, frem til konfirmasjonene i mai/juni. 

Det betyr at vi ikke har hatt ukentlig undervisning høsten 2024. Kor og band – Arising 

(Holmestrand Tensing) Kor og band ble ledet av Ingvild Heier og Andreas Auby våren 2024, 

og Christina Elise Wold og Jan-Fredrik Heier høsten 2024. Koret er et samarbeid mellom 

Sande og Botne menigheter. Koret hadde øvelser i Botne kirke i vårhalvåret, og på Sande 

menighetssenter om høsten. Dessverre sluttet alle korets tidligere medlemmer etter våren, og 

vi forsøkte en «ny start» for koret etter høstferien. Det var ikke nok sangere til å videreføre 

arbeidet, så i november og desember var det ikke aktivitet i Arising TenSing. I vårhalvåret 

hadde koret ti medlemmer fra Botne menighet, og et fra Sande. I høsthalvåret prøvde to 

konfirmanter fra Botne menighet seg, og tre 6.-7.-klassinger fra Sande. Det er nok viktig for 

deltakelse at tilbudet er så lokalt at de kan komme seg til øvelse uten å måtte kjøres. Det var 

uheldig at både dirigent og pianist ble skiftet ut samtidig – så lenge koret er en såpass liten 

gjeng, er kontinuitet i korets ledelse enda viktigere for å holde på medlemmene. 

 
Videre 

Vi har jobbet, og jobber fremdeles med å finne en god måte å få med ungdommene videre på 

etter konfirmasjon. Vi hadde klart et opplegg til fjorårskonfirmantene i hele fellesrådet og det 

var flere som viste interesse for det på våren mens de fortsatt var konfirmanter, men da høsten 

kom trakk de seg. Vi vil prøve igjen med neste kull konfirmanter. 

 
Innsatsen til frivillige medarbeidere er avgjørende for at vi har fått til å arrangere alle disse 

tilbudene til barn og unge! Det samme er midler til barn og unge i Sande menighet som vi får 

fra Gjenbruken! Vi er veldig takknemlig for all hjelp og støtte! 

Ingvild Guttormsen Heier 
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Årsmelding fra formiddagstreff i Sande Menighetssenter 2024 

 

Vi ser tilbake på 2024 med takknemlighet. 

Årets program 

Januar: Besøk av Gledessprederen 

Februar: Besøk fra Frelsesarmeen v/ Anita Baunø. 

Mars: Dagens tema var: »Middelalderkirker i Vestfold» v/ Marliss Karlsen 

April: «Med bobil langs Nord-Ostsee» v/ Jan Torbjørn Brantsgård 

Mai: Sommeravslutning til Borrehaugene og middag på Åsgårdstrand hotell. 

August: Dagens gjester: Øivind Eidsmann og Bjørn Luksengård 

September: «Blomsterglede» v/ Asle Zimmermann 
 

Oktober: «Kjenn deg selv» v/ Sissel Leet Skeide. 

November: Dagens gjester: Svein Edvardsen og Hans Ludviksen. 

Desember: Juleprogram: Jorunn Storli fortalte fra jul på Sjømannskirken og Marit Bakke 

fra Etiopa. Julegrøt og overraskelser. 

På julesamlingen fikk alle en julestjerne fra treffet. Dette var fra midler vi hadde fått som gave 

til formiddagstreffet, og det var hyggelig å gjøre noe ekstra for hverandre. 

Ledergruppa for treffene har vært Marit Bakke og Reidun Andersen Weberg. 

Bjørn Luksengård er med og høyner treffene med sitt tonefølge. Vi er takknemlige for at han 

er med oss, og prioriterer dette arbeidet.  Bjørn er vår medarbeider inn i staben. 

 
Kjøkkengjengen har bestått av Inger Brantsgård, Liv Ann Skaug, Kari Storli og Margareth 

Nesholen. Hege Nord Slyngstad er ekstra når noen ikke har anledning til å stille opp. 

Kjøkkengjengen gjør en fantastisk jobb med påsmurte snitter, og noen ganger har de også 

overrasket med noe varmt. Det er et høydepunkt med matpausen. 

Vi har alle vært med å forberede treffene med tema og program. 

 
Formiddagstreffet er et viktig møtested for den eldste gruppa i menigheten vår, og vi kan være 

fra 20 til 32 på samlingene. Vi møtes siste onsdag i måneden fra kl. 11 – 13. 

 
Reidun Andersen Weberg 
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Årsmelding 2024 for Sande menighetsblad 
 

Redaksjonskomiteen har bestått av: 

Reidun Andersen Weberg 

Benedicte Aass 

Jo Slyngstad 

Nina Nilsen Åshaug 

Det ble i 2024 utgitt 4 nummer av Sande menighetsblad, alle 4 nummer ble utgitt med 20 

sider. Opplaget var i 2024 på 5000 blader, men med bakgrunn i større utbyggingsprosjekt og 

befolkningsvekst i Sande bør opplaget økes for 2025. 

Det har vært avholdt 1-2 arbeidsmøter før hver utgivelse. I tillegg er det kontakt pr e-post og 

telefon i forbindelse med korrekturlesing av bladet før trykking. 

Tilgangen til stoff har vært bra, og bidragsytere leverer til fastsatt tidsfrist. 
 

Inntekten til utgivelsen kommer hovedsakelig fra annonser i bladet og gaver fra kommunens 

innbyggere. Ref. Årsregnskapet for 2024. 

Erik Tanche Nilssen AS, ETN Grafisk, designer og trykker bladet etter inngått avtale. 

Samarbeidet med ETN Grafisk er meget bra. Grafisk avdeling oppleves som profesjonell 

og effektiv. 

Det er ca. 17 frivillige som har ansvar for distribusjon, og det er normalt ikke vanskelig å 

rekruttere nye frivillige. Bladene leveres til Menighetssenteret, der de klargjøres for 

distribusjon av en eller flere i redaksjonen. 

For redaksjonen 

Nina N. Åshaug 

 
Årsmelding for Kirkemusikk 2024 Sande Menighet 

 

Det som skulle være mitt siste halvår som kantor i Sande menighet før pensjonistalderen ble 

likevel endret fra avslutningsgudstjeneste til angregudstjeneste søndag 7. september. Dette 

skyldes i all enkelhet at Andreas Auby sluttet i Botne 1. november, og jeg ble sterkt oppfordret 

om å fortsette fordi det plutselig var to kirkemusikere som sluttet på kort tid uten at det hadde 

blitt utlyst nye stillinger. Så jeg grep muligheten jeg fikk, da jeg kjente jeg var motivert til å 

jobbe mer. Dette medførte for det første et intenst år fram til 1. september der jeg virkelig 

skulle presse det siste jeg kunne ut av alle muligheter som jobben kunne gi, og så plutselig få 

på fote igjen konserter og salmekvelder på veldig kort tid for høstsesongen. Jeg har overhode 

ikke angret en dag på den beslutningen. 

Samarbeid med lokalt musikkliv er og blir viktig, ikke minst kontakten med talentene fra 

kulturskolen og kontakt med alle gode amatørene som blir med på gudstjenester og konserter. 
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Gudstjenestene 

Det har vært mange gode og meningsfulle gudstjenester i 2024. Vi har mange frivillige som 

stiller opp og beriker gudstjenestene med sang og musikk og vi har fortsatt et godt samarbeid 

med talentlinjeelevene fra kulturskolen i Drammen organisert gjennom Eli-Marie Davidsen. 

Dette gjør at flere kommer til kirken og at flere får et eierforhold til selve gudstjenesten. De 

som er med, får kjennskap til salmer og liturgi i tillegg til å få framføre egen musikk. En stor 

takk til alle frivillige og alle positive kulturskoleelever som har deltatt og løftet 

gudstjenestefeiringen i året som har gått. Det har vært en god investering å bruke tid på å 

arrangere og komponere musikk til gudstjenestene for alle som deltar, slik at de synes det er 

spennende å være med. Det er også gledelig at musikerne deltar på salmer og liturgi og at 

lærerne er med å øve inn dette på spilletimen. Det er derfor viktig med god og langsiktig 

planlegging på salmeseddel etc. slik at noter blir sendt ut til elever og lærere tidsnok til å at 

de rekker å gjennomgå dette på spilletimen på kulturskolen. 
 

Vi er fremdeles så heldige at vi kan gjennomføre julegudstjenester i barnehager og 

grunnskole. Dette er gledelig, da det mange steder i landet er slutt på julegudstjenester og med 

et godt samarbeid med skoler og barnehager. En stor takk til alle entusiastiske lærere og 

førskolelærere for godt samarbeid og for gode forberedelser. Uten dette samarbeidet, hadde 

ikke disse gudstjenestene fungert. Denne gode tradisjonen er av stor verdi og vi som kirke må 

gjøre alt som står i vår makt til å videreføre og verne om dette verdifulle arbeidet. 

En stor takk til Sande Juniorkorps som alltid stiller opp og spiller på første gudstjenesten på 

juleaften. En god tradisjon det er viktig å opprettholde. 

 

Kirkelige handlinger 

Å møte godt forberedt til kirkelige handlinger er på mange måter noe av det viktigste en 

kantor kan gjøre. Mennesker i sorg i begravelser og mennesker i stor glede i vielser fortjener 

begge at vi leverer kvalitet og innlevelse med musikken vi møter dem med. Det er videre 

viktig å sørge for godt samarbeid med de involverte familiene, med begravelsesbyrå og med 

alle sangere og musikere som deltar. Kantor bør derfor bestrebe seg på å gjøre disse 

seremoniene så gode som mulig, i forhold til noteskriving, planlegging, øvelse og utførelse. 

Her er det viktig med innlevelse og engasjement. 
 

Institusjonsbesøk 

Et annet svært meningsfullt arbeid for kantor er sangstundene på dementavdelingen på 

Sandetun sykehjem. Med sanghefter inneholdende kjente og kjære sanger knyttet til årstidene, 

vinter, vår, sommer og høst og et eget sanghefte for jul, og alltid med salmer mot slutten, 

skapes det en trygg atmosfære blant de demente. De gleder seg til hver sangstund. De kommer 

også fra Hof og Holmestrand for å delta på dette, så jeg vil nok karakterisere dette som en 

suksessoppskrift i et godt samarbeid mellom Sande menighet, Røde Kors og Sandetun 

sykehjem (Holmestrand kommune). Flere og flere pårørende møter opp på disse samlingene 

som varer opp til 1 time og 30 minutter. Jeg bruker fast «Jag har hört om en stad» som 

åpningsmusikk og «Stjernesangen» fra «Finlandia» som avslutning på sangstundene. Dette gir 

trygghet og gjenkjenning. 
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Vi har også vært så heldige å få med en beboer som spiller torader, og dette samspillet betyr 

utrolig mye for han. Jeg spiller for det meste trekkspill, og mellom allsangene blir det en del 

gammeldans som også treffer godt inn i denne aldersgruppa. Arne Winther er fast med 

solosanger og forsanger og gjør en stor og god jobb. Jeg vil også takke Hans Ludvigsen som 

vikarierer for meg når jeg er opptatt med andre oppgaver i menigheten. Røde Kors serverer 

kaffe og kaker, og har fast med en forsanger. 

 

Salmekvelder 

Salmekveldene startet allerede i 2013 da den nye salmeboka kom ut, og har vært en 

kjærkommen menighetsaktivitet der også mange som vanligvis ikke kommer så ofte i kirken 

møter. På hver salmekveld er det en gjest, som ofte kan være en kjent skikkelse i Sandebygda. 

Gjest har både kultursjef, ordfører og varaordfører, representanter fra alle de politiske 

partiene, musikere, menighetsmedlemmer, menighetsrådsmedlemmer og ansatte i menigheten. 

Hvor mange som kommer avhenger nok også av hvor stort nettverk gjesten har. 

Gjesten plukker ut åtte betydningsfulle salmer og begrunner salmevalget. Etterpå velger jeg ut 

tre salmer som oftest er ukjente og som passer til hvor vi er i kirkeåret. 

Anne Rangnes, Ingjerd Bratsberg, Øivind Torbjørnsen, Arne Winther og Per Olav Tretterud 

har vært dyktige og trofaste forsangergruppe på salmekveldene som gjør at formen på 

salmekveldene har blitt bevart med variasjon mellom solosang og menighetssang på de 

utvalgte salmene og med arrangerte salmer med flerstemmighet og klarinett. Per Olav har 

også fortsatt med å lage en ny sang til hver salmekveld, og Anne og Arne finner også hver sin 

solosang hun framfører. 

Gjester i 2024 har vært Kathrine Kleveland, prost Marta Axner Ims, Gro Rude, Eirin Hovland, 

Idunn Strøm Myklebust og Øivind Sola.  Det er salmekvelder 2. torsdagen i måneden i 

september, oktober, november, februar, mars og april. Gjennomsnittlig møter det nærmere 40 

på salmekveldene.  Salmekveldene er et kjærkomment lavterskeltilbud for mange. 

Konserter 

Det har igjen vært et særdeles aktivt år på konsertfronten med mange konserter av høy 

kvalitet.  Det er nesten slik at til høyere kvalitet på konsertene, til færre møter det opp. 

Likevel er det etter min mening et viktig kirkemusikalsk ansvar å vise bredden i 

kirkemusikken, og ikke bare arrangere konserter som gir størst inntekter. Høg kvalitet og 

bredde og balanse mellom det lokale, det nasjonale og det internasjonale har for meg i alle år 

vært retningsgivende for konsertvalget, samtidig som det er viktig å sleppe til de som ønsker 

å komme å holde konsert i kirkene våres. Det høye nivået på lokale kor som Galleberg 

Sangkor, De Damene og Korona, Sande Musikkorps, lokale musikere som Sigmund 

Skjørdal, Petter Dalsrud Lærum, Rune Larsen, Anne Rangnes, Paul Nikolai Smit, Ingjerd 

Bratsberg og Lene Beate Bjørge gjør det ekstra kjekt å bruke lokale kor, korps og musikere 

og sangere. 

Året 2024 viste også at vi har hatt mange godt besøkte konserter i 2024 og at publikum 

endelig har våknet opp av Korona-dvalen og lengter tilbake til åndelig og sjelelig påfyll med 
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musikk i våre vakre kirker. Også i år har jeg fått gleden av å samarbeide tett med Sande 

Jazzfestival og med leder og drivkraft for festivalen Ove Geir Andheim. Nivået på årets tre 

festivalkonserter var skyhøyt og vi fikk gleden av å høre både Karin Krog, Bugge Wesseltoft 

og Thomas Dybdahl. 

Jeg har også i år hatt gleden av å ha med meg et knippe gode hjelpere til å selge billetter og 

noen ganger dele ut blomster. En stor takk til Anne Kari Lofsberg, Marianne Bekke, Kari 

Teigen, Lise Berit Galleberg, Sissel Leet Skeide og Anders Skeide. 
 

Konserter i Sande: Antall besøkende: 
 

21.01 Fiolinkonsert med Birgitte Stærnes 8 
04.02 Steinar Ofsdal og Bjørn Luksengård 61 
01.03 Current Saxofonkvartett 35 

10.03 Geir Langslet og fløyteensemble 75 
17.03 Konfirmantenes innsamlingsaksjon 191 
21.03 Sande Musikkorps med solister 72 
21.04 Mark Bennett og Enseblet Oslo 415 20 
05.05 Vandringen mot tillit, håp, lys og glede 37 
17.05 Musikkens Venner Hverven/Schilling/Luksengård 128 
26.05 Galleberg Sangkor/Svelvik Mannskor/Luksengård 114 
31.05 Forestillingen «Langs leden» 41 
09.06 Evert Taube i kapellet 98 
07.08 Vivaldi Summerhiglights  med Ukrainske musikere 64 
25.08 Ssens Trio Sigerland/Landaas/Flesjø 9 
01.09 «Songane mine» med Per Olav Tretterud og band 58 
20.09 Karin Krog trio 100 
20.09 Bugge Wesseltoft flygelkonsert 63 
21.09 Thomas Dybdahl duo 105 
05.10 Siv Olsen og Håvard Lersbryggen i kapellet 22 
20.10 Sande Musikkorps og Ole Bolås 75 
24.11 Julekonsert med Korona 122 
07.12 Julekonsert med De Damene 115 
09.12 Kulturskolen Sande kirke 120 
10.12 Kulturskolen Bekkestranda kapell 105 
11.12 Opera og svisker før jul Sparre/Korsnes/Luksengård 65 
15.12 Konsert med Sande Musikkorps 149 
22.12 Konsert med Galleberg Sangkor 147 
23.12 Musikkens Venner sin julekonsert 51 

 

Korvirksomhet og konfirmanter 

Barnekorene ligger nå under trosopplæringen, men i begge barnekorene spiller kantor når 

korene opptrer på gudstjenester og konserter. Kantor er også behjelpelig med å plukke noter 

og arrangere sanger når det er behov for det. Kantor har også deltatt fast på 

konfirmantundervisning og på konserten på innsamlingsaksjonen der konfirmantene har 

hovedansvar for innhold og opptreden. Alt dette er viktig arbeid som det er fint og nødvendig 

at ligger i kantor sin stilling. Utførlig informasjon om alt dette arbeidet vil finnes i årsrapport 

for trosopplæring og undervisning. 
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Formiddagstreff 
Siste onsdagen i måneden er jeg på formiddagstreffet. Dette er et kjærkomment møtested for 

eldre mennesker med gode og interessante temaer av gjester som holder meningsfulle og 

interessante små foredrag, med andakt og med mye sang og musikk. De som er på 

formiddagstreffet elsker å synge, så det er alltid en glede å få spille der. Det gjøres en stor og 

god jobb av en hardtarbeidende og dyktig komite ledet av Reidun Andersen Weberg og så har 

de en særdeles dyktig gruppe som serverer snitter og kaker på veldig høyt nivå. 

 
Sluttord 

2024 har vært et rikt år på kirkemusikkfronten i Sande menighet. Det var for meg en stor 

glede å få en «second chance» som gav meg muligheten til å fortsette som kantor i Sande 

menighet. Med gode instrumenter og gode lokaler ligger også alt til rette for at det skal være 

det. Frodig konsertaktivitet med høy kvalitet, gudstjenester med lokale og profesjonelle 

sangere og musikere, kirkelige handlinger med gode amatører og profesjonelle sangere og 

musikere, livskraftige sangstunder på Sandetun, gode arrangementer for kor og konfirmanter 

og godt samarbeidsklima mellom oss organistene i fellesområdet og stab forøvrig er årsaker 

til denne rikdommen. Kirkemusikk på linje med kirkeliv og trosliv må dyrkes og pleies og 

leves. Samarbeid og relasjonsbygging er viktig for kirkemusikken og det er viktig å bruke 

kantorstillingens viktige iboende mulighet om brobyggingsarbeid fra kirken og ut i verden og 

søke nye samarbeidsmuligheter uten å gi slipp på tradisjon og egenverd. 

Sande, 15.01.2025 

Bjørn Luksengård, Kantor, Sande menighet 

 

 
 

Hvor skjer det? 

I tillegg til alt som skjer i Sande kirke og Bekkestranda kapell, foregår mange av menighetens 

aktiviteter i Sande menighetssenter i Bergbakken 2. 

Sande menighetsråd eier og er ansvarlig for drift og vedlikehold av Sande menighetssenter. 
 

Fast utleie 

Holmestrand kirkelige Fellesråd, Håndarbeidsdamene, Sittedansen, Galleberg sangkor, «Art 

hjørne» V/ Nina Kristoffersen og Hverven begravelsesbyrå (tom september 2024). Sum 

inntekt: 275 179 kr. 

 
Utleie selskapslokale 

Vi har 3 lokaler for utleie for selskaper av ulike størrelser: Storsalen, gamlesalen og stue i 2. 

etg. I 2024 hadde vi totalt 182 utleier. Sum inntekt: 82550 kr. 

 
Utleie Parkeringsplasser 

Vi har noen parkeringsplasser nedenfor bygget som leies ut. Sum inntekt: 12 600 kr. 
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Lokaler til ungdomscafe 
Lokaler i i kjelleren brukes til ungdomskafe. Denne driftes av Marianne Juel, Bengt Ove 

Weberg og Eirin Hovland i samarbeid med Familiekirken. Her skal det pusses opp, og det er 

allerede kjøpt inn nytt biljardbord og airhockey. Oppgradering i form av maling, nytt 

gulvbelegg, nye PS5 og TV er planlagt utført våren 2025. Sande menighet har i mange år 

mottatt et betydelig beløp til barne- og ungdomsarbeid fra Gjenbruk’n. Svært mange av 

menighetens aktiviteter for barn og ungdom er helt avhengig av denne støtten. 

Oppgraderingen av ungdomscafeens lokaler ville også vært umulig å få til uten disse 

midlene. Vi er svært glade og takknemlige for deres uvurderlige støtte! 
 

Husteknisk 

Vinteren 2024 var det kaldt, og det oppsto problemer med frosne vannrør. Ove Frydenberg 

tilbrakte en helg inne på menighetshuset for å forebygge ytterligere vannskade. 

Det er nå gjort en gjennomgang av luft- og varmeanlegget, og det viser seg at det er blitt gjort 

feil den gang man kuttet ut oljetankene og la om anlegget. 

Dagens luft- og varmeanlegg er ikke dimensjonert for dagens behov. En oppgradering av 

anlegget er derfor nødvendig. 

Gjennomgangen har også vist at en del av det branntekniske heller ikke tilfredsstiller dagens 

krav. Dette gjelder blant annet rømningsdører som slår feil vei, manglende årlige 

servicekontroller, etc. Det er allerede satt i gang arbeid for å rette opp dette. 

Det er oppdaget fukt og råte etter en tidligere vannskade som ikke ser det ut til å ha blitt 

tilfredsstillende utbedret. På bakgrunn av dette er det tatt luftprøver og utarbeidet en rapport 

som vil danne grunnlag for å igangsette nødvendige tiltak. 

Det vil måtte påløpe en del kostnader i forbindelse med disse arbeidene. Omfanget av 

kostnadene er pr. dato ikke kjent. 
 

Økonomi  

Nøkkeltall 2024 

Inntekter: 

Utgifter: 

Netto finansposter 

Regnskapsmessig merforbruk 

Kr. 1 544 101 

Kr. 161 936 

Kr. 160 063 

Kr. 127 947 

2023: Kr. 1 551 657 

2023: Kr. -1 208 412 

2023: Kr. 140 189 

2023: Kr. 34 348 

Kollekt   

Totalt i hele soknet ble det gitt 42 007 kr i offer til egen virksomhet, mot året før 59 281 kr. 

68 716 kr gikk til andre organisasjoner. 

 
Fast givertjeneste 

Faste givere bidrar til stabil og forutsigbar økonomi for menigheten, og er bl.a. med på å 

lønne barne- og ungdomsarbeidere som gjør et enestående arbeid. Menighetsrådet vil takke 

alle våre faste givere! Inntekt: 27 920,-. Bli gjerne med du også, ved å gå til Sande menighet. 

Sogneprest eller noen av de ansatte kan hjelpe deg hvis du ikke får det til. 
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Misjonsprosjekt 

«My Sisters Womens Welfare Association» er en hjelpeorganisasjon som hjelper de mest 

sårbare i Addis Abeba, Etiopia. Hovedfokuset deres er å hjelpe unge, fattige kvinner med små 

barn til et bedre liv. GS: Menigheten har valgt dette som sitt misjonsprosjekt, og et antall 

ofringer hvert år går til dette arbeidet. Gjenbruk’n gir 10% av sitt overskudd hvert år til My 

Sisters. Sande Menighet nyter også godt av det arbeidet som gjøres gjennom Gjenbruk’n: I 
2024 bidro Gjenbruk’n med 480 550 kr. til menighetens arbeid blant barn og unge! Noe av 

midlene er brukt til å ansette ungdomsarbeider Eirin Hovland, og det gjøres også nå en 

omfattende oppgradering av ungdomskjelleren (se over). 
 

For ytterligere detaljer mht. økonomi, se vedlegg1 Regnskap 2024  

 
 

Hvor går vi? 

Prioriterte oppgaver i 2025 
 

Blant annet: 

• Igangsette Prosjekt ungdomsarbeid 

• Tiltak for å ta vare på konfirmantene etter konfirmasjonstiden 

• Renovering av Menighetshuset, kjeller og kjøkken 

• Styrke tilbudet til de eldre i menigheten 

• Være med å legge til rette for at alle frivillige og ansatte, deriblant den nye kapellanen, 

får best mulige arbeidsvilkår 

• Utvikle tydelige mål og strategier for arbeidet 

 
Og, ikke minst: Fortsette og styrke alt det gode arbeidet som allerede gjøres! 

 
 

 
Sande, 26.mars 2025 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

Heidi Solli  Øivind Eismann 
Menighetsrådsleder  Daglig Leder 
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Vedlegg 1 Regnskap 2024 Sande Sokn 



ÅRSREGNSKAP
2024

Sande sokn
Org.nr.: 976 990 846

         - en bedre verden



Regulert Opprinnelig
Regnskap budsjett budsjett Regnskap

Note 2024 2024 2024 2023
Driftsinntekter og driftskostnader
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter 482 580            571 500            571 500             555 516              
Refusjoner/Overføringer 1 119 001            120 000            120 000             122 194              
Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd 275 967            293 295            293 295             274 792              
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 666 552            279 500            279 500             599 155              
SUM DRIFTSINNTEKTER 1 544 101         1 264 295         1 264 295          1 551 657           

Lønn og sosiale utgifter -                    17 200              17 200               15 175                
Kjøp av varer og tjenester 921 267            1 072 000         983 795             932 102              
Refusjoner/Overføringer, Merverdiavgift 1 163 001            190 000            190 000             193 244              
Tilskudd og gaver 77 668              73 300              73 300               67 891                
SUM DRIFTSKOSTNADER 1 161 936         1 352 500         1 264 295          1 208 412           

BRUTTO DRIFTSRESULTAT 382 164            -88 205             -                     343 245              

Finansinntekter og kostnader
Renteinntekt og utbytte 1 997                -                    -                     1 333                  
Renteutgifter og låneomkostninger 4 70 518        -              -               55 862          
Avdrag på lån 4 91 542        -              -               85 660          

NETTO FINANSPOSTER -160 063          -                    -                     -140 189             

Avskrivinger 5 358 678            316 020            316 020             316 020              
Motpost avskrivinger -358 678          -316 020           -316 020            -316 020             

NETTO DRIFTSRESULTAT 222 101            -88 205             -                     203 056              

Interne finansieringstransaksjoner
Bruk av bundne fond 6 208 166            90 000              -                     209 155              
SUM BRUK AV AVSETNINGER 208 166            90 000              -                     209 155              

Avsatt til disposisjonsfond 6 -                    1 795                -                     -                      
Avsatt til bundne fond 6 558 214            -                    -                     446 559              
SUM AVSETNINGER 558 214            1 795                -                     446 559              

Regnskapsmessig merforbruk 7 127 947            -                    -                     34 348                

Sande sokn

DRIFTSREGNSKAP

Sande sokn ORG.NR. 876 990 822 Side 2



Regulert Opprinnelig
Regnskap budsjett budsjett Regnskap

2024 2024 2024 2023
Finansieringsbehov
Investering i anleggsmidler -                     -                     -                   179 119              
Merverdiavgift - utenfor mva-loven -                     -                     -                   32 657                
Avsetninger -                     -                     -                   174 336              
ÅRETS FINANSIERINGSBEHOV -                     -                     -                   386 112              

Finansiert slik
Refusjoner -                     -                     -                   32 657                
Bruk av lånemidler -                     -                     -                   350 000              
SUM EKSTERN FINANSIERING -                     -                     -                   382 657              

SUM FINANSIERING -                     -                     -                   382 657              

Udekket 0 0 0 3 455

INVESTERINGSREGNSKAP

Sande sokn
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EIENDELER Note 2024 2023

Anleggsmidler
Faste eiendommer og anlegg 5 6 103 642          6 419 662           
Utstyr, maskiner og transportmidler 5 380 369             423 027              

SUM ANLEGGSMIDLER 6 484 011          6 842 689           

Omløpsmidler
Kortsiktige fordringer 1 185 544             297 336              
Sum fordringer 185 544             297 336              

Bankinnskudd og kontanter 2 242 403          1 788 877           

SUM OMLØPSMIDLER 2 427 946          2 086 212           

SUM EIENDELER 8 911 958          8 928 902           

BALANSE

Sande sokn

pr. 31.12.
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EGENKAPITAL OG GJELD Note 2024 2023

Egenkapital
Disposisjonsfond 6 43 709               43 709                
Bundne driftsfond 6 1 669 650          1 319 602           
Regnskapsmessig merforbruk 7 -172 328            -44 381               
Udekket i investeringsregnskapet 7 -3 455                -3 455                 
Kapitalkonto 8 5 298 713          5 565 849           
SUM EGENKAPITAL 7 6 836 290          6 881 324           

Gjeld

Langsiktig gjeld
Andre lån 9 1 185 298          1 276 840           
Sum langsiktig gjeld 1 185 298          1 276 840           

Kortsiktig gjeld
Annen kortsiktig gjeld 1,4 890 370             770 737              
Sum kortsiktig gjeld 890 370             770 737              

SUM GJELD 2 075 668          2 047 577           

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 8 911 958          8 928 902           

Sande,      .     .2025

__________________________________________________________
Heidi Solli

Leder i soknerådet
Øivind Eismann

Kirkeverge

BALANSE

Sande sokn

pr. 31.12.
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Fordringer

Det er ikke vedtatt investeringsbudsjett for 2024

Note 1

Note 2

Tilskudd til drift
Kulturmidler
Sum tilskudd til drift

Det er ikke inngått avtale om kommunal tjenesteyting.

Note 3 Pensjonsordning, ytelser til daglig leder og rådsmedlemmer

Pensjonsordningen for soknets ansatte administreres av Fellesrådet, og kostnadsføres der.
Ytelser til daglig leder er ikke belastet soknet, men bokført i Fellesrådet.
Ytelser til rådsmedlemmer belastes ikke soknet.

Note 4

Note 5

Årets avskrivninger

Årets avskrivninger
Økonomisk levetid

Opprinnelig lån fra kommunen var 2,5 mill, løpetid 20 år fra 2007. Lånebetingelser reforhandlet sept 2020 og det er innvilget nye 
20 års nebetalingstid. Løpende rente  5,4%.
Lån fra DNB var opprinnelig kr 350 000. Årlig avdrag kr 35 292. Rente 7,6%
Annen kortsiktig gjeld                                                                                                                                                                         
Soknet har gjeld kr 574 497 til Holmestrand kirkelige fellesråd etter at fellesrådsandelen av "gamle" Sande sokn ble slått 
sammen med Holmestrand kirkelige fellesråd pr 1.1.20. Det er vedtatt nedbetalingsplan over 4 år. Første beløp kr 174 497 er 
betalt  31.1.25, kr 150 000 betales 31.1.26 og  31.1.27 og kr 100 000 betales 31.1.28. 

Vesentlige forpliktelser og lån
2024 2023

Lån fra kommunen ang. menighet 900 000 956 250
Lån varmepumpe DNB 285 298 320 590

4 518 446                            
10 938 109                          Anskaffelseskost 01.01.

6 419 662                            

50 år
316 020                               

-                                        

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet.  
Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
opptakstidspunktet.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives med like store årlige beløp over driftsmidlets økonomiske levetid. Direkte 
vedlikehold av driftsmidlene kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges 
driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. 

Vesentlige regnskapsposter

Merverdiavgiftskompensasjon, fordring utgjør for 2024 samlet kr 120 293 på drift.  

I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

2024

-                                      

2023

Sande sokn

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2024
 

Soknets regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke fastsatt av Barne- og 
familiedepartementet 8. desember 2020, og god kommunal regnskapsskikk.

De kommunale regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter og utgifter føres etter bruttoprinsippet, samt etter det 
såkalte anordningsprinsippet som vil si at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet.

Regnskapsprinsipper

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på 
grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. 

Kommunens tilskudd

Budsjett

Akkumulerte avskrivninger 01.01
Balanseført verdi 01.01

Driftsmidler

Sum

11 925 615                           
5 082 925                             
6 842 689                             

Menighetssenter Maskiner, inventar

987 506                               
564 479                               
423 027                               

-                                        -                                      

316 020                                

-                                        

380 369                               

-                                      
10 år

6 103 642                            

Årets tilgang/avgang

Balanseført verdi pr 31.12.
316 020                               42 658                                 316 020                                

6 484 011                             
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Note 6

2023 Tilført Anvendt

43 709
43 709 0 0

Strykninger og budsjettavvik

2023 Tilført Anvendt

52 162 1 839
22 704
48 401 9 700

211 110
29 606 -3 118 
51 390 -822 

3 841 -4 470 
7 629 -10 510 

68 200 12 284
13 577 -2 076 
33 179 53 841

114 197
149 656
513 951 480 550 -187 170 

1 319 602 558 214 -208 166 

Note 7

Disp.fond
Mindre-/ 
merforbr

Bundne 
driftsfond

Kap.konto Egenkapital

43 709 -47 836 1 319 602 5 565 849 6 881 324
0 0 350 048 -267 136 82 912

-127 947      -127 947 
43 709 -175 783 1 669 650 5 298 713 6 836 290

Note 8

Investeringer, tilgang fra investeringregnskapet

Note 9 Endring i arbeidskapital

Årets endringer
Årets mindre-/merforbruk

Bundet driftsfond Gjenbruken: barn og unge psyk.helse 807 331

Saldo 01.01. 

Beholdning 31.12. 1 669 650

5 298 713 5 565 849
-358 678 

5 565 849

Avdrag på lån 91 542

Kapitalkonto

2 086 212                            

Beholdn. pr 31.12.

Sum

Egenkapital

Fra balansen Omløpsmidler Kortsiktig gjeld

Saldo 01.01.

-2 881 

Bundet fond test.gave og båregave GF
58 101

211 110

149 656

Bundet driftsfond - Sande barnekor
Bundet driftsfond - Søndagsskolen
Bundet driftsfond - Sande Soul Children
Bundet driftsfond - Diakoniutvalget

0 211 776
Bruk av lån til investeringer 0 -350 000 

119 633                               222 101                                

-316 020 

222 101                                

Fra bevilgningsregnskapet Driftsregnskap Investeringsregnskap Sum
Sum inntekter 1 544 101                            -                                      

-1 161 936                            

222 101                               

Bundet driftsfond Menighetssenteret
22 704

Bundet driftsfond - Finalesøndag
Bundet driftsfond - Konserter, solister
Bundet driftsfond - Kveldscafeen
Bundet driftsfond - Barne- og ungd.arbeid

Bundet fond Bergbakken vannskade 26 488
50 568

-629 

80 484
11 501
87 020

114 197

85 660

Saldo 01.01.
2024

5 934 433
2023

Sum

Årets endring i regnskapet -                                      

Ordinære avskrivninger driftsmidler

1 315 475                             770 737                               

Eksterne finanstransaksjoner -160 063                             -                                      -160 063                               

Saldo 31.12. 2 427 946                            890 370                               1 537 577                             
Årets endring i balansen 341 734                               

1 544 101                             
Sum utgifter -1 161 936                          -                                      

2024Disposisjonsfond

Disposisjonsfond

Bjørløws legat
Datacafe, øremerket tilskudd

2024

54 001

43 709
43 709

Beholdning 31.12.

Bundne driftsfond

Avsetning til disposisjonsfond er budsjettert med 1 795. Grunnet at regnskapsføringen av budsjettert beløp medførte merforbruk 
er dette strøket/tilbakeført. Ref strykningsreglene i Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke, § 17 (3).

Avsetninger og bruk av avsetninger
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